

"TEORIA DEGRADACJI KOMÓRKI BOSKIEJ" PATRYKA WOJTASA

Prezentujemy wiersz **Patryka Wojtasa, tegorocznego stypendysty Stypendium Burmistrza Miasta Cieszyna w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania kultury i opieki nad zabytkami**, który w ramach otrzymanego stypendium wkrótce wyda swój

debiutancki tomik poezji i zaprosi na promujące je spotkanie autorskie.

Już nie możemy doczekać się tej publikacji! W oczekiwaniu na to wydawnictwo, zapraszamy Państwa do lektury utworu "Teoria degradacji komórki Boskiej". ♦

AB

Teoria degradacji komórki Boskiej

Teoria autorstwa Patryka Wojtasa

A oto teoria w swej całości, zakładająca prawdę, Boskiej obecności.

„Uczyłmy człowieka na Nasz obraz, podobnego nam”.

W te słowa Bóg się zabrał po stworzeniu świata, człowieka stworzył na ostatek, jako dodatek do ziem i przestworzy idealnych wtedy. Owszem wtedy, cóż się świat zmienił rzewnie.

Jakże milenia całe świat się zmieniał, i człek także, świat gnął tysiąclecia całe i gnije do dziś dzień, w tej właśnie chwili gdy to czytasz gnije żarliwie, a człek z nim gnije.

Bóg tchnął w człowieka moc Boską i siłę, możność tworzenia i widzenia piękna, w sztuce, muzyce, w słowach, rzeczach i ludziach. Możliwość ta wielka i święta zanika jednak, zanika od wieków. Ludzie z braku trudów, własne tworzą. Ludzie słabi się stają, słabe wartości, kruche i smutne przekazują i w słabe wartości wierzą. Moc sztuki osłabła, mało już mistrzów kunszt swój dających. Mózgi ludzkie leniwe, cóż więcej ułatwień szukają, a plany Boskie wielkie były.

Cząstka Boska zanikła w wielu, wielu żyje by umrzeć, nic tworzyć nie chcą, niczego częścią być nie chcą, sztukę niszczą tworząc nudne, nic nie znaczące kształty i wcielając w nie sens, cóż go niema. To nie sztuka, to brednie! Powiadam wam zatem, słabi się staliście, zadowalacie się syfem, cóż w Ateńskich nocnikach by się pomieścił. Zdychajcie rzewnie konformiści.

Cóż do poetów mam słowo.

Wiersz nie składa się z dwóch słów idioci! Lenistwem, sztukę tę hańbicie.

Zgłębiajcie tematy, i nie leńcie się pisać długimi słowami.

Iskrę Boską dzierży garstka jedynie, ludzi cóż sztukę kunsztowną ceni, cóż myśli ciekawością zalane, cóż pracują ciężko, bez krzty zajęku, toż są Boskie atrybuty, komórka Boska w człękach wielu już martwa niestety.

Dni otwarte Szkoły Rzemiosł!

Zamek Cieszyn zaprasza na Dni Otwarte Szkoły Rzemiosł Cieszyn, które odbędą się w weekend 18-19 listopada! W tych dniach każdy zainteresowany działalnością Szkoły Rzemiosł będzie mógł zobaczyć jak ona funkcjonuje, w jaki sposób i na jakim poziomie prowadzone są zajęcia oraz będzie mógł poczuć panującą w niej atmosferę.



Norway
grants

Drzwi do wszystkich 6 pracowni będą otwarte w oba dni weekendu w godzinach od 10:00 do 13:00. Dodatkowo w sobotę Zamek Cieszyn zaprasza o godzinie 9:00 do sali konferencyjnej w Oranżerii na prezentację o Szkole Rzemiosł, którą poprowadzi Dyrektor Zamku Cieszyn, Magdalena Choraży-Suchy. Gości powita również Burmistrz Miasta Cieszyna Gabriela Staszkiwicz.

Lokalizacja pracowni:

- Pracownia Plecionkarska – siedziba Serfenty, Cieszyn, ul. Srebrna 1,
 - Pracownia Introligatorska – siedziba Muzeum Drukarni, Cieszyn, ul. Głęboka 50,
 - Pracownia Snycerska – Zamek Cieszyn, bud. B, parter,
 - Pracownia Rusznikarska – Zamek Cieszyn, bud. B, parter,
 - Pracownia Koronczarska – Zamek Cieszyn, bud. B, 1 piętro,
 - Pracownia Obróbki Wełny – w sobotę Zamek Cieszyn, bud. B, 1 piętro, w niedzielę Jaworzynka, Muzeum na Grapie.
- Zapraszamy! ♦

MAT. PRAS.

Przedsięwzięcie "Szkoła Rzemiosł Cieszyn" jest realizowane w ramach projektu „Cieszyn – miasto samowystarczalne”, finansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 w ramach programu „Rozwój lokalny”.

18–19.11.2023
10:00–13:00



Siła Polski - spotkanie autorskie

Kongres Polaków w Republice Czeskiej zaprasza na spotkanie autorskie z Igo-rem Janke, które odbędzie się 27 listopada w kawiarni Avion o godz. 17:00.

Igor Janke to jeden z najbardziej liczących się dziennikarzy, publicystów i podcasterów w Polsce. Jest autorem takich publikacji, jak "PO-PiSowa kronika upadku" (2007), "Napastnik. Opowieść o Viktorze Orbanie" (2012), czy "Twierdza. Solidarność Walcząca" (2012). Od roku

2021 tworzy popularny podcast pt. "Układ otwarty". "Siła Polski" to zbiór rozmów, dotyczących pozycji i potencjału Polski. Jej przyszłość będzie jednym z wiodących tematów spotkania.

Wydarzenie realizowane w ramach projektu Kongresu Polaków w RC wspófinansowanego przez Fundację Volens ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu "Polonia i Polacy za Granicą 2023". ♦ ORG.